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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-4601-00457 

 

Den 4. november 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 8. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 7 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anni 

Matthiesen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 7 (alm. del) 

Kan ministeren bekræfte, at der er forskellige regler for aktieselskaber afhængig af, 

om der er tale om privat forsyningsselskab eller en offentligt forsyningsselskab – 

og i givet fald, hvor i består forskellen, og hvad er begrundelsen for denne 

forskellighed? 

 

Svar 

Jeg antager, at spørgsmålet vedrører vand- og spildvandsforsyningsselskaber og 

kan oplyse, at reglerne for forsyningsselskaber ikke afhænger af ejerskab. Der 

gælder de samme regler for såvel private som for offentligt ejede 

forsyningsselskaber, der er registreret som aktieselskaber.  

 

Dog gælder Lov om kommuners afståelse af vandforsyninger og 

spildevandsforsyninger kun for kommunalt ejede forsyninger. 

 

Formålet med loven om kommuners afståelse af vandforsyninger og 

spildevandsforsyninger er bl.a. at bevare ”hvile-i-sig-selv” princippet, som betyder 

at vandselskabernes indtægter kun må dække omkostningerne ved 

forsyningsvirksomheden, og ikke overføres til kommuners skattefinansierede 

område. For at opnå det, er der efter denne lov fastsat krav om, at kommunerne 

bliver modregnet i bloktilskuddet, hvis de frasælger et vandselskab. 

 

Alle de kommunalt ejede vandforsyningsselskaber og private forbrugerejede 

vandforsyninger, som leverer over 200.000 m3 vand årligt er omfattet af reglerne 

om prisloftregulering i medfør af vandsektorloven.  

 

Private forbrugerejede vandforsyninger, som leverer under 200.000 m3 vand 

årligt, er ikke omfattet af Vandsektorloven.  

 

Årsagen hertil skal bl.a. findes i, at der for disse vandforsyninger er tale om meget 

små vandforsyninger (ca. 2.300 vandforsyninger) og ikke-almene vandforsyninger 

(ca. 50.000), der leverer vand til under 10 ejendomme. Disse vandforsyninger er 

som oftest frivilligt drevet, og en økonomisk regulering af disse vandforsyninger 
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vurderes ikke at stå mål med de administrative omkostninger ved at være 

underlagt reglerne i vandsektorloven.  

 

 

 

 

Kirsten Brosbøl / Mads Leth-Petersen 

 


